
 

 

LIETUVOS KARIUOMENĖS VADAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS KARIUOMENĖS VADO 2014 M. BALANDŽIO 28 D. ĮSAKYMO 

NR. V-476 „DĖL LEIDIMŲ CIVILINIŲ ORLAIVIŲ SKRYDŽIAMS PASIENIO 

ZONOJE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. vasario 10 d. Nr. V-185 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Leidimų civilinių orlaivių skrydžiams pasienio zonoje išdavimo 

tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos kariuomenės vado 2014 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. V-

476 „Dėl Leidimų civilinių orlaivių skrydžiams pasienio zonoje išdavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, ir išdėstau jį nauja redakcija (pridedama). 

2. N u s t a t a u, kad Leidimų civilinių orlaivių skrydžiams Lietuvos Respublikos 

pasienio zonoje išdavimo tvarkos aprašo nauja redakcija įsigalioja 2017 m. kovo 30 d. 

 

 

 

Lietuvos kariuomenės vadas gen. ltn. Jonas Vytautas Žukas 

  



 

PATVIRTINTA 

Lietuvos kariuomenės vado 

2014 m. balandžio 28 d. 

įsakymu Nr. V-476 

(Lietuvos kariuomenės vado 

2017 m. vasario  10  d. 

įsakymo Nr. V-185 

redakcija) 

 

LEIDIMŲ CIVILINIŲ ORLAIVIŲ SKRYDŽIAMS LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PASIENIO ZONOJE IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Leidimų civilinių orlaivių skrydžiams Lietuvos Respublikos pasienio zonoje 

išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) reglamentuoja leidimų civilinių orlaivių 

skrydžių Lietuvos Respublikos pasienio zonoje išdavimo sąlygas ir tvarką. 

2. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos paaiškintos Lietuvos Respublikos aviacijos 

įstatyme ir Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285 „Dėl Lietuvos Respublikos oro 

erdvės organizavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Lietuvos Respublikos oro erdvės 

organizavimo taisyklės). 

 

II SKYRIUS 

LEIDIMŲ IŠDAVIMO SĄLYGOS IR TVARKA 

 

3. Leidimą civilinio orlaivio skrydžiui Lietuvos Respublikos pasienio zonoje (toliau – 

Leidimas) galima gauti orlaivio pilotui raštu pateikus užpildytą paraišką (priedas) (toliau – 

Paraiška). Paraiška teikiama faksu +370 37 30 7592, +370 37 39 9027 arba el. paštu 

KOPOB@mil.lt, ne vėliau kaip prieš 3 (tris) valandas iki planuojamo pakilimo laiko, išskyrus 

Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytus atvejus. 

4. Paieškos ir gelbėjimo darbams atlikti bei stichinių nelaimių padariniams, įvykus 

ekstremaliai situacijai, likviduoti Paraiška teikiama nesilaikant Tvarkos aprašo 3 punkte 

nustatyto termino ir sprendimas dėl Leidimo priimamas bei pilotas apie tai informuojamas 

priėmus sprendimą dėl Leidimo išdavimo. 

5. Viena Paraiška teikiama ne daugiau kaip vienam orlaiviui. 

6. Leidimas gali būti išduodamas tik išimtiniais atvejais, t. y. kai reikia: 

6.1. atlikti paieškos ir gelbėjimo darbus; 

6.2. likviduoti stichinių nelaimių padarinius įvykus ekstremaliai situacijai; 

6.3. užtikrinti viešojo saugumo funkcijas; 

6.4. vykdyti, stebėti ar kontroliuoti Lietuvos Respublikos pasienio zonoje esančių 

strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių objektų, patenkančių į Lietuvos Respublikos 

strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam 

saugumui užtikrinti įstatymų patvirtintą svarbių įmonių sąrašą, veiklą; 

6.5. vykdyti valstybės ir savivaldybės institucijų veiklą; 

6.6. vykdyti žemės ūkio veiklą; 

6.7. vykdyti vakcinacijos darbus; 

6.8. vykdyti aerofotografavimus, kartografijos/demarkacijos darbus; 

6.9. vykdyti kalibracinius skrydžius. 

7. Leidimas neišduodamas: 

7.1. jei pateikiama neteisingai užpildyta Paraiška; 



 

7.2. jei Paraiška pateikiama nesilaikant nustatyto termino, nurodyto Tvarkos aprašo 

3 punkte, išskyrus Tvarkos aprašo 4 punkte numatytus atvejus; 

7.3. grupiniams, sportinio, rekreacinio, pramoginio ir panašaus pobūdžio skrydžiams; 

7.4. jei Paraiškoje nurodytoje oro erdvės dalyje nurodytu laiku yra vykdomi arba 

planuojami vykdyti karinių orlaivių skrydžiai, atliekant karines operacijas ir mokymus; 

7.5. jei Paraiškoje nurodytoje oro erdvės dalyje nurodytu laiku yra vykdomos arba 

planuojamos vykdyti karinių ar Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Vidaus reikalų 

ministerijos orlaivių pratybos, treniruotės, skrydžiai žemuose aukščiuose; 

7.6. jei Paraiškoje nurodytoje oro erdvės dalyje nurodytu laiku yra vykdomi arba 

planuojami vykdyti paieškos ir gelbėjimo darbai; 

7.7. jei civiliniame orlaivyje nėra įrangos, nurodytos Lietuvos Respublikos oro erdvės 

organizavimo taisyklių 6.2 ir 6.3 papunkčiuose; 

7.8. kitais negu Tvarkos aprašo 7.1–7.7 papunkčiuose išvardintais atvejais, 

atsižvelgiant į situaciją Lietuvos Respublikos pasienio zonos oro erdvėje, ir nesant 6 punkte 

nustatytų atvejų. Tokiu atveju, sprendimą dėl Leidimo neišdavimo priėmęs asmuo neprivalo 

Paraiškos teikėjui (pilotui) argumentuoti priimto sprendimo dėl Leidimo neišdavimo.  

8. Sprendimą dėl Leidimo išdavimo ar neišdavimo priima Lietuvos kariuomenės 

Karinių oro pajėgų vadas arba jo įgaliotas karininkas. Sprendimas dėl Leidimo neišdavimo gali 

būti skundžiamas Lietuvos kariuomenės vadui. 

9. Priėmus sprendimą išduoti Leidimą, Paraiškoje pažymima, kad Leidimas 

išduodamas, įrašomas Leidimo numeris ir pasirašo sprendimą priėmęs asmuo. Priėmus 

sprendimą neišduoti Leidimo, Paraiškoje pažymima, kad Leidimas neišduodamas, nurodomos 

priežastys, dėl kurių neišduotas Leidimas (nenurodoma, jei Leidimas neišduotas vadovaujantis 

Tvarkos aprašo 7.8 papunkčiu), ir pasirašo sprendimą priėmęs asmuo. Apie priimtą sprendimą 

dėl Leidimo (ne) išdavimo, ne vėliau kaip per 2 (dvi) valandas po Paraiškos gavimo, pilotas 

informuojamas Paraiškoje nurodytais kontaktais, išskyrus Tvarkos aprašo 4 punkte numatytus 

atvejus. 

10. Leidimas galioja tik vienam orlaiviui ir tik Paraiškoje nurodytam skrydžio 

maršrutui nurodytu laiku. 

11. Leidimas negalioja, jei oro eismo paslaugų teikėjui nebus pateiktas skrydžio planas.  

 

___________________ 


